令和５年４月６日

保護者各位

福岡県立福岡聴覚特別支援学校長

令和５年度校納金の納入について

時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本年度の校納金につきましては下記のとおりとなっています。

つきましては納入袋に入れて、毎月 20 日までに納入くださるようにお願いします。

なお、口座振替の方は毎月 20 日に口座から別紙金額が引き落とされます。

【全学部共通】

項目 学部
４月～１月

月額徴収額
２月徴収額 備考

ＰＴＡ会費 全学部 700  1,400

2 月は３月

分も併せて

徴収

生徒会費
幼・小学部 100  200

中学部 200  400

文化体育振興費
幼・小学部 100  200

中学部 ５00  1,000

給食費

幼稚部うさぎ
3,100

(3,400)

3,100

(3,400)

３月分を８

月で徴収

幼稚部くま・ぞう
3,900

(4,200)

3,900

(4,200)

小学部
4,500

(5,100)

4,500

(5,100)

中学部
5,300

(6,200)

5,300

(6,200)

緊急備蓄品購入費 全学部 4 月のみ 400

安全振興会費 全学部 4 月のみ 330

ＰＴＡ賠償責任保険 全学部 4 月のみ 350

日本スポーツ振興センター掛金 幼稚部 4 月のみ 205

日本スポーツ振興センター掛金 小・中学部 4 月のみ 488

  ※日本スポーツ振興センター掛金は免除の規程有り

  ※給食費については、３月開催の学校徴収金委員会において金額改定（括弧内の金額）が承認されまし

   たが、県の事業である県立学校給食支援事業から補助があるうちは金額改定を行わず、暫定的に現

   行給食費のままとする。

各学部別

【幼稚部】

項目 徴収月 金額 備考

教材費 4 月～12月 300

教材費 1 月 600

学級費 4 月～12月   500

学級費 1 月 1,000

校外学習バス 4 月～８月       600

卒業アルバム代（3年） 4 月～1月 1,000

【小学部】

項目 徴収月 金額 備考

学級費 4 月～12月 500

学級費 1 月 1,000

修学旅行（小 5） 4 月～1月 1,200

修学旅行（小６） 4 月～７月 2,000

キャンプ費（小４、５） 4 月～７月     1,000

卒業アルバム代（小６） 4 月～1月 1,000

【中学部】

項目 徴収月 金額 備考

学級費 4 月～12月 200

学級費 1 月 400

修学旅行（中１） 4 月～1月   3,600

修学旅行（中２） ４月～1 月 2,400

卒業アルバム（中３） 4 月～1月 1,000

九聾陸上宿泊費 4 月～8月     ２,000

生活単元教材費（楠組） 4 月    1,300

美術教材費 4 月   1,500

技術家庭科教材費（中 1、２） 4 月、10月     1,500

技術家庭科教材費（中３） 4 月、10月     1,000

作業学習費（楠組） 4 月、10月   1,500